[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

36 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2025 г. № 29/36-592

[bookmark: _Hlk31984740][bookmark: _Hlk33180829]О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета
от 4 июня 2013 г. № 27/19-295 «Об утверждении Положения
«О Контрольно-счетной палате Петрозаводского городского округа»

На основании Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Закона Республики Карелия от 24.04.2015 № 1888-ЗРК «О некоторых вопросах проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов в Республике Карелия», статьи 44.1 Устава Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. [bookmark: _Hlk212124448]Внести в Решение Петрозаводского городского Совета от 4 июня 2013 г.     № 27/19-295 «Об утверждении Положения «О Контрольно-счетной палате Петрозаводского городского округа» (далее – Решение), следующие изменения:
1.1. В преамбуле Решения слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.2. В Положении о Контрольно-счетной палате Петрозаводского городского округа, утвержденном Решением:
1.2.1. [bookmark: _Hlk212125188]В абзаце втором пункта 1.1 раздела 1 слова «, экспертизу муниципальных правовых актов Петрозаводского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности» исключить.
1.2.2. [bookmark: _Hlk212207195]В подпункте 22 пункта 8.1 раздела 8 слова «, экспертиза муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности» исключить.
1.2.3. В пункте 9.1 раздела 9 слова «, а также плана проведения экспертиз муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» исключить.
1.2.4. Подпункты 16, 17 пункта 12.1 раздела 12 исключить.
1.2.5. В подпункте 12 пункта 13.1 раздела 13 слова «, экспертизу муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности» исключить.
[bookmark: _Hlk212125625]1.2.6.	 В пункте 18.2 раздела 18 слова «и размещается в сети Интернет» заменить словами «или размещается в сети Интернет».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                       Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского
городского округа

                     И.С. Колыхматова

image1.png

    ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ     3 6   сессия 2 9   созыва       РЕШЕНИЕ     о т   21 ноября   202 5   г. № 2 9 / 3 6 - 5 9 2     О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета    от 4 июня 2013 г. № 27/19 - 295 «Об утверждении Положения    «О Контрольно - счетной палате Петрозаводского городского округа»       На основании Федерального закона от 20.03.2025 № 33 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в единой системе  публичной власти», Федерального закона от 07.02.2011 № 6 - ФЗ «Об общих  принципах организации и деятельности контрольно - счетных ор ганов  субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и  муниципальных образований», Закона Республики Карелия от 24.04.2015 №  1888 - ЗРК «О некоторых вопросах проведения оценки регулирующего  воздействия проектов муниципальных нормативных правовых акто в в  Республике Карелия», статьи 44.1 Устава Петрозаводского городского округа  Петрозаводский городской Совет      РЕШИЛ:   1.   Внести в  Решение Петрозаводского городского Совета  от 4 июня 2013  г.     № 27/19 - 295 «Об утверждении Положения «О Контрольно - счетной палате  Петрозаводского городского округа» (далее  –   Решение), следующие  изменения:   1.1.   В преамбуле  Решения  слова «от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  заменить словами «от 20.03.2025 № 33 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в единой системе публичной власти».   1.2. В Положении о Контрольно - счетной палате Петрозаводского  городского округа, утвержденном Решением:   1.2.1.   В абзаце втором пункта 1.1 раздела 1 слова «, экспертизу  муниципальных правовых актов Петрозаводского городского округа,